
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA DURRËS 

NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 
Adresa “ Lagja 4, rruga Egnatia  

Tel : +355 522 222-92 
 
 Nr. 498/7 Prot                                                                                                       Date 22.07.2016 
 
 
LËNDA :    Njoftim Fituesi  
 
NGA :     NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

 
PËR :    Bashkimin e Operatorëve Ekonomik “ KASTRATI SHPK dhe KASTRATI SHA” Durres 
                                                  përfaqësuar nga KASTRATI shpk 
 

KASTRATI SHPK Durrës 
                                  me adrese : Lagja 14, Shkozet, prane Gjykates Apelit Durrës 
 
                                                          KASTRATI  sha Durrës,  

me adrese : Lagja 14, Rruga Tiranës, Ura Dajlanit, Durrës, 
 
 
Proçedura e prokurimit: [Proçedurë e Hapur, nr.references  602-4/1] 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  
Objekti  : Blerje Karburante (nafte < 10ppm) për Bashkinë Durrës dhe institucionet në varësi 
të saj 
Fondi limit  48.405.334  lekë (pa TVSH) 
Sasia : 
 

Nr Emërtimi Institucionit Naftë ‹ 10ppm 
Sasia ne litra 

 
1. Bashkia Durrës 

27.490 

 
2. Sektori PMNZH 

9.530 

 
3. Klubi i Futbollit Teuta 

800 

 
4. Klubi i Shume sporteve TEUTA 

6.710 

 
5. Qendra Ekonomike e Arsimit 

15.910 

 
6. Ndërmarrja Rruga 

42.680 



 
7. Qendra Kulturore A.MOISIU 

280 

 
8. Qendra Ditore e te Moshuarve 

1.700 

 
9. Ndërmarrja Sherbimeve Komunle 

147.400 

 
10. Ndërmarrja Komunale Plazh 

135.830 

 TOTALI 388.330 
 
 
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Kohëzgjatja nga nënshkrimi i kontratës 
deri më 31.12.2016 
Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit : 06.07.2016 ORA 10.00 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  [13.06.2016] [Numri 23]               
                                                                                          ka dalë njoftimi i kontratës së këtij tenderi. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 
 
1. Emri i plotë i shoqerisë : BOE  KASTRATI shpk + KASTRATI sha DURRËS 
  Numri i NIPT-it                           J61813529P       +            K21711502V 

    Marzhi i Fitimit Ne % (me numra dhe fjalë) 
    9.6 %  (nëntë pikë gjashtë përqind) 
 
2. Emri i plotë i shoqerisë : A&T SHA  TIRANË +  2 A2F- L Oil SHPK TIRANË 
  Numri i NIPT-it                     L32320008H         +    L41915013M 

    Marzhi i Fitimit Ne % (me numra dhe fjalë) 
    8.39 %  (tetë pikë tridhjetë e nëntë përqind) 
 
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Bashkim Operatoresh Ekonomik : Firma A&T sha Tiranë & 2 A2F- L Oil shpk, Tiranë,   
• Bashkim Operatoresh: Firma A&T sha Tiranë, me adresë : Tiranë, Rruga : Ibrahim 

Rugova, Sky Tower, 7/3, me  administrator Fabian Goci me NIPT L32320008H  & 2 
A2F- L Oil shpk, Tiranë, me adresë : Tiranë, Rruga : Ibrahim Rugova, Sky Tower, 
7/3, me  administrator Fabian Goci , me NIPT L41915013M,  perfaqesuar nga 
A&T sha me 70%  dhe 2 A2F- L Oil shpk me 30%. 

- Dokumentacioni i paraqitur rezultoi i mangët: 
 

a. Nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.2 – Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar 
i DST-se, pika 2.2.1- Xhiron mesatare vjetore per cdo vit gjate 3 viteve te fundit 
(2013,2014,2015) e cila do te jete jo me e ulet se 48.405.333 leke.  
Firma A&T sha xhiron vjetore per vitin 2013 e ka 905.002 leke pra eshte me e ulet se vlera e 
kerkuar. Edhe pse ka bere bashkim operatoresh rezulton qe dhe firma tjeter 2A2F-L OIL 
shpk xhiron e vitin  2013 nuk e ka dhe xhiron e vitit 2014 eshte me vlere 9.856.016 leke pra 
me e ulet se xhiro e kerkuar nga ana Jone. 
 



b. Nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.2-Kapaciteti ekonomik dhe financiar, 
pika 2.2.2- Nje çertifikate te gjendjes financiare, nga nje ose me shume banka (leshuar 
brenda 10 diteve nga data e hapjes se ofertave, e leshuar nga Banka) se ka llogari rrjedhese 
ne nje vlere prej 4.840.533 leke (10% e 48.405.334).  
Ne mbeshtetje te VKM Nr.914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 
publik” neni 74, pika 2 shprehimisht thuhet” … te gjitha kerkesat ekonomike, financiare 
profesionale dhe teknike duhet te permbushen nga i gjithe bashkimi, ne perputhje me 
perqindjen e pjesemarrjes…..” 
Firma A&T sha ka dorezuar keto Çertifikata te gjendjes financiare: 
Intesa SanPaolo Bank, date 04.07.2016 me vlere 174.824 leke. 
Raiffeisen Bank sha, date 04.07.2016 me vlere 2.666.513 leke. 
Credins Bank, date 04.07.2016 me vlere 172.900 leke. 
Vlere e pergjitheshme eshte 3.014.237 leke 
70% i 4.840.533 = 3.388.373 leke  > 3.014.237 leke 
Pra nuk e kap 70% e vleres se kerkuar nga ana Jone. 

c. Nuk ploteson kriteret e veçanta te kualifikimit, pika 2.3-Kapaciteti teknik, pika 2.3.3- qe 
operatori ekonomik do te paraqesi çertificate origjine te mallit (e perkthyer dhe e noterizuar). 
Ka paraqitur nje çertificate origjine te dates 22.04.2015 ( te 1 viti e tre muaji para) te nje 
firme greke “Hellenic Petroleum “ firma prodhuese, por nuk eshte dhene destinacioni se ku 
shkon ky mall, çfare lidhje ka me kete lloj malli. 

d. Nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3-Kapaciteti teknik, pika 2.3.5-ku  
eshte kerkuar te sillet lista e pikave qe ka ne pronesi (te vertetuara nga hipoteka) apo me qera 
(te vertetuara me kontrate qeraje te nenshkruar nga dy palet para noterit). Ka paraqitur vetem 
nje pike ne Spitalle e cila nuk i ploteson nevojat per te 10 (dhjete) institucionet e Bashkise 
Durres, nderkohe tek deklarata ka thene qe karburanti do te levrohet nga kontraktuesi ne te 
gjitha distributoret me logon GULF dhe nuk ka paraqitur kontrate qeraje apo ne pronesi te 
pikave me logon GULF te pakten ne qytetin e Durresit. 

e. Nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.1.1 – Kapaciteti ligjor i operatoreve 
ekonomike ka dorezuar Licence te Leshuar Nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtise 
dhe Sipermarrjes  te dates 04.11.2014 per tregtimin me shumice i: Benzine kateg II/A, Gazoil 
kategoria III/A, por  autorizimin e tregtimit te karburanteve per autovetura me pakice te 
leshuar nga oranet vendore sipas kompetences se tyre dhe e ka dorezuar te Njesise 
Administrative Cepo-Gjirokaster  dhe jo te Bashkise Durres. Mbeshtetur ne Autorizmin pika 
1 shprehimish thuhet:  “Te perdore kete autorizim per shitje me pakice te karburanteve vetem 
ne stacionet e percaktuar ketu”. 

f. Gjithashtu ka pasur nje lapsus nga ana e operatorit ekonomik ne : 
- Deklaraten mbi permbushjen e specifikimeve teknike 
- Deklaraten mbi gjendjen gjyqesore 
- Deklaraten mbi konfliktin e interest 
- Deklaraten e furnizimit  
Fondi limit i percaktuar me fjale eshte percaktuar gabim (kater milion e katerqind e pesemije 
e treqind e tridhjete e kater), nderkohe qe duhet (dyzet e tete milion e katerqind e pesemije e 
treqind e tridhjete e kater). Kjo gje nuk eshte perdorur si kusht per s’kualifikim, por KVO-ja 
e ka pranuar si lapsus. 

 
Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik   
“KASTRATI SHPK dhe KASTRATI SHA” Durrës, me adrese : Lagja 14, Shkozet, prane 
Gjykates Apelit Durres, me administrator per Kastrati shpk z.Shefit Kastrati me NIPT J61813529P 
dhe Lagja 14, Rruga Tiranes, Ura Dajlanit, Durres, me administrator per Kastrati sha z.Gani Kastrati, 
me NIPT K21711502V, ky BOE perfaqesohet nga KASTRATI shpk Durres,  me Oferte ekonomike  e 



dhene  me marzh fitimi i shprehur ne perqindje – 9.6 (nëntë pikë gjashtë) %, fondi 48.405.334 leke 
pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ndërmarrjes Shërbimeve Komunale Durrës lagja 4 
Rruga Egnatia] kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit, por jo më vonë se 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga dita e 
marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ____, siç 
parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.07.2016 
 
Ankesa: ka ose jo                         NUK KA PATUR 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 
 
 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTUES 
 
                                                                                                              Luan ZAZA 
 


